令和 3 年 12 月 14 日

各団体会員各位

主催：（一社）東京都造園緑化業協会

                       共催：（一社）日本造園建設業協会東京都支部

東京都造園建設業協同組合

令和４年度新入社員研修について

各団体会員の皆様には、日頃は当協会の事業活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

このたび、新入社員の基本的なビジネスマナーの習得及び業務内容の理解を深めることで社員のモチ

ベーションを高め、仕事に対する意欲や責任感を持たせることを目的に、新入社員研修を実施いたしま

す。当協会の初めての研修となりますが是非ご参加下さい。

記

１ 日 時  令和４年５月上・中旬（詳細は調整中） ２日間

２ 対象者  入社３年目（令和４年４月１日時点）までの社員及び特に研修を受けさせたい社員。

技術職・事務職を問わない。

３ 内 容

（１）1 日目 ・・・ 外部講師及び先輩社員

・基本のビジネスマナー（挨拶・身だしなみ等・電話対応・来客対応・訪問マナー等）

・上司・先輩とのコミュニケーションの取り方

・コンプライアンス

・先輩社員からのアドバイス  など

（２）２日目 ・・・内部講師

   ・造園の業務と今後の展望 （造園の職域、資格制度、造園関連団体、新たな事業展開）

   ・造園会社の仕事の流れ （営業・契約・計画・設計・施工・引き渡し・維持管理）

   ・公共事業の進め方 （都の公園緑地事業、指定管理者制度、国や都への要望事項）

   ・労働災害防止に向けた取組 （労働安全衛生法、安全管理体制、安全大会）

   ・入札・契約制度 （入札～契約のしくみ、契約書の種類、契約約款）

・建設業法 （建設業の許可、配置技術者）

   ・造園緑化業協会の取組  など

４ 定 員  ３０名（会員優先、先着順、定員に達しない場合は中止となります）

５ 申込締切 令和４年１月 21 日（金）別紙申込書にて、FAX またはメールでお申し込み下さい。

       ※ 受講確定の方には、詳細のご案内をします。

６ 会 費  東京都造園緑化業協会会員                   15,000 円

日本造園建設業協会、東京都造園建設業協同組合                  20,000 円

       その他非会員                                                  25,000 円

７ その他  研修終了後、懇親会を予定

問合せ：（一社）東京都造園緑化業協会 事務局 電話 03-3462-2858